
Obec Ločenice  Schválený závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 1/8 

 

Obec Ločenice 
 

Schválený závěrečný účet za rok 2018 
sestavený ke dni 31.12.2018 

 

 

Údaje o organizaci 

  Název Obec Ločenice 

  Adresa Ločenice 158, 374 01  Trhové Sviny 

  IČ 00245208 

  Právní forma Obec 

 

 

Kontaktní údaje 

  Telefon 387 962 164, 702 124 413 

  E-mail ucetni@locenice.cz 

 

 

Obsah návrhu závěrečného účtu 

  I.   Rozpočtové hospodaření – sumárně příjmy 

       

Plnění rozpočtových příjmů dle paragrafů 

Rozpočtové hospodaření – sumárně výdaje 

Plnění rozpočtových výdajů dle paragrafů 

Rozpočtové hospodaření – sumárně financování 

  II.  Stavy na bankovních účtech 

  III. Stavy na pokladně 

  IV.  Vyúčtování finančních stavů - přijaté investiční a neinvestiční transfery 

  V.   Majetek 

                 VI.      Peněžní fondy – Sociální fond 

                 VII.     Hospodaření příspěvkové organizace MŠ Ločenice 

                 VIII.    Poskytnuté příspěvky a dotace 

                 IX.       Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 

                 X.        Ostatní doplňující údaje - přílohy 

 
 
 
 
 
Doložka ke zveřejnění dokumentu 
Zveřejněno dle §17, odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. 
 

Vyvěšeno dne: 31.5.2019 

Sejmuto dne: 30.6.2019 

Dokument současně vyvěšen i elektronicky na adrese www.locenice.cz 

Návrh závěrečného účtu Obce Ločenice za rok 2018 projednán na ZO dne: 30.5.2019, číslo usnesení 7/108. 

 

http://www.locenice.cz/


Obec Ločenice  Schválený závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 2/8 

 

 

I. 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 

PŘÍJMY 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 10507612.79 10368377.00 101.34 11194421.83 93.86 686809.04 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 2173381.61 1421222.00 152.92 2214174.58 98.16 40792.97 

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 6550.00 2500000.00 0.26 2500000.00 0.26 2493450.00 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 1630724.84 143000.00 1140.37 1630724.84 100.00 0.00 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 14318269.24 14432599.00 99.21 17539321.25 81.64 3221052.01 

 

 

Plnění rozpočtových příjmů dle paragrafů 

PŘÍJMY 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

0000   12138337.63 10511377.00 115.48 12825146.67 94.64 686809.04 

1032 Podpora ostatních produkčních činností                                                               742766.34 400000.00 185.69 742766.34 100.00 0.00 

2119 Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky                                                  0.00 130.00 0.00 130.00 0.00 130.00 

2141 Vnitřní obchod                                                                                       58680.05 18801.00 312.11 58680.05 100.00 0.00 

2212 Silnice                                                                                              430100.00 400000.00 107.53 430100.00 100.00 0.00 

2310 Pitná voda                                                                                           79841.50 79100.00 100.94 95995.00 83.17 16153.50 

2321 
Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s 

kaly                                                  
54251.50 22900.00 236.91 55998.00 96.88 1746.50 

2411 Záležitosti pošt                                                                                     173279.19 0.00 0.00 173279.19 100.00 0.00 

3111 Mateřské školy                                                                                       38028.00 29000.00 131.13 38028.00 100.00 0.00 

3392 Zájmová činnost v kultuře                                                                            95192.00 78200.00 121.73 95592.00 99.58 400.00 

3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků                                                109130.00 62000.00 176.02 109130.00 100.00 0.00 

3612 Bytové hospodářství                                                                                  242173.00 208608.00 116.09 243443.00 99.48 1270.00 

3613 Nebytové hospodářství                                                                                0.00 667.00 0.00 667.00 0.00 667.00 

3631 Veřejné osvětlení                                                                                    1000.00 0.00 0.00 1000.00 100.00 0.00 

3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 

nezařazené                                                    
40639.00 2547366.00 1.60 2554406.00 1.59 2513767.00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů                                                                       12680.00 3950.00 321.01 12680.00 100.00 0.00 

3723 
Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. 

a komunál.)                                         
92074.00 70000.00 131.53 92074.00 100.00 0.00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                                                  7000.00 0.00 0.00 7000.00 100.00 0.00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část                                                                    2423.00 0.00 0.00 2423.00 100.00 0.00 

6171 Činnost místní správy                                                                                283.00 0.00 0.00 283.00 100.00 0.00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                          391.03 500.00 78.21 500.00 78.21 108.97 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 14318269.24 14432599.00 99.21 17539321.25 81.64 3221052.01 

 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 

VÝDAJE 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 8770918.22 9445194.00 92.86 11302621.42 77.60 2531703.20 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 8796647.00 9853000.00 89.28 13806274.12 63.71 5009627.12 

C E L K E M   V Ý D A J E 17567565.22 19298194.00 91.03 25108895.54 69.97 7541330.32 

 



Obec Ločenice  Schválený závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 3/8 

 

Plnění rozpočtových výdajů dle paragrafů 

VÝDAJE 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

1014 
Ozdrav.hosp.zvířat,polních a spec.plodin a 

zvl.veterinár.péč                                         
3900.00 0.00 0.00 3900.00 100.00 0.00 

1032 Podpora ostatních produkčních činností                                                               1571114.81 1530000.00 102.69 2878004.81 54.59 1306890.00 

2141 Vnitřní obchod                                                                                       311528.38 86200.00 361.40 326441.38 95.43 14913.00 

2143 Cestovní ruch                                                                                        57342.00 0.00 0.00 83236.00 68.89 25894.00 

2212 Silnice                                                                                              1580494.54 838000.00 188.60 1779929.91 88.80 199435.37 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací                                                             0.00 200000.00 0.00 200000.00 0.00 200000.00 

2221 Provoz veřejné silniční dopravy                                                                      76600.00 0.00 0.00 76600.00 100.00 0.00 

2310 Pitná voda                                                                                           1189156.46 1240000.00 95.90 1319945.35 90.09 130788.89 

2321 
Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s 

kaly                                                  
1547965.05 3410000.00 45.39 3410000.00 45.39 1862034.95 

2333 Úpravy drobných vodních toků                                                                         26620.00 0.00 0.00 26620.00 100.00 0.00 

2341 Vodní díla v zemědělské krajině                                                                      54249.00 0.00 0.00 54249.00 100.00 0.00 

2411 Záležitosti pošt                                                                                     238376.13 200354.00 118.98 252600.01 94.37 14223.88 

3111 Mateřské školy                                                                                       483811.90 668685.00 72.35 777208.80 62.25 293396.90 

3314 Činnosti knihovnické                                                                                 39723.00 27000.00 147.12 39723.00 100.00 0.00 

3319 Ostatní záležitosti kultury                                                                          10588.00 15000.00 70.59 15000.00 70.59 4412.00 

3326 
Pořízení,zachování a obnova hodnot 

míst.kultur,nár,a hist.po                                         
10272.00 8500.00 120.85 11272.00 91.13 1000.00 

3330 
Činnosti registrovaných církví a náboženských 

společností                                            
70000.00 0.00 0.00 70000.00 100.00 0.00 

3341 Rozhlas a televize                                                                                   2791.00 5000.00 55.82 7791.00 35.82 5000.00 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků                                                           21332.00 0.00 0.00 21332.00 100.00 0.00 

3392 Zájmová činnost v kultuře                                                                            338790.70 456000.00 74.30 637338.70 53.16 298548.00 

3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků                                                581517.20 367000.00 158.45 588330.40 98.84 6813.20 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce                                                                    93043.00 633000.00 14.70 709056.00 13.12 616013.00 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost                                                                         27705.00 20000.00 138.53 31205.00 88.78 3500.00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže                                                                  4950.00 10000.00 49.50 10000.00 49.50 5050.00 

3513 Lékařská služba první pomoci                                                                         20929.00 11000.00 190.26 20929.00 100.00 0.00 

3541 
Prevence před drogami, alkoholem,nikotinem a 

jin.závislostmi                                         
7821.00 7900.00 99.00 7900.00 99.00 79.00 

3612 Bytové hospodářství                                                                                  170595.15 129500.00 131.73 197234.15 86.49 26639.00 

3631 Veřejné osvětlení                                                                                    456518.01 222000.00 205.64 462563.01 98.69 6045.00 

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí                                                         6000.00 0.00 0.00 6000.00 100.00 0.00 

3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 

nezařazené                                                    
2804116.89 2904896.00 96.53 4435115.51 63.23 1630998.62 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů                                                                      132415.00 80000.00 165.52 142443.00 92.96 10028.00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů                                                                       383684.00 487000.00 78.79 495349.00 77.46 111665.00 

3723 
Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. 

a komunál.)                                         
239199.95 220000.00 108.73 239199.95 100.00 0.00 

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů                                                           164434.00 122000.00 134.78 169979.00 96.74 5545.00 

3729 Ostatní nakládání s odpady                                                                           8470.00 8470.00 100.00 8470.00 100.00 0.00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                                                  420524.49 280000.00 150.19 467493.30 89.95 46968.81 

3900 
Ostatní činnosti související se službami pro 

obyvatelstvo                                            
24000.00 0.00 0.00 24000.00 100.00 0.00 

4349 
Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám 

obyvatelstva                                         
6900.00 0.00 0.00 6900.00 100.00 0.00 

4351 
Osobní asistence,pečovat.služba a podpora 

samostat.bydlení                                           
0.00 10000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče                                                    7000.00 0.00 0.00 11000.00 63.64 4000.00 

4371 
Raná péče a sociálně aktivizační služby pro rodiny 

s dětmi                                           
15000.00 0.00 0.00 15000.00 100.00 0.00 

5212 Ochrana obyvatelstva                                                                                 0.00 1000.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část                                                                    1225559.20 1046000.00 117.17 1286679.20 95.25 61120.00 

6112 Zastupitelstva obcí                                                                                  1225176.22 1177267.00 104.07 1232811.22 99.38 7635.00 

6115 
Volby do zastupitelstev územních samosprávných 

celků                                                 
58831.00 0.00 0.00 58831.00 100.00 0.00 

6118 Volba prezidenta republiky                                                                           52714.00 50600.00 104.18 60704.00 86.84 7990.00 

6171 Činnost místní správy                                                                                2021891.78 2620822.00 77.15 2640458.98 76.57 618567.20 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                          48542.00 25000.00 194.17 59536.50 81.53 10994.50 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované                                                                    77852.00 30000.00 259.51 77852.00 100.00 0.00 

6399 Ostatní finanční operace                                                                             -380124.64 150000.00 -253.42 -380124.64 100.00 0.00 

        



Obec Ločenice  Schválený závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 4/8 

 

 

6402 

 

 

Finanční vypořádání minulých let                                                                     

 

 

13766.00 

 

 

0.00 

 

 

0.00 

 

 

13766.00 

 

 

100.00 

 

 

0.00 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené                                                                    13880.00 0.00 0.00 18022.00 77.02 4142.00 

C E L K E M   V Ý D A J E 17567565.22 19298194.00 91.03 25108895.54 69.97 7541330.32 

 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 

FINANCOVÁNÍ 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Krátkodobé financování z tuzemska 

8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 3686373.14 5165595.00 71.36 7869574.29 46.84 4183201.15 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-) -300000.00 -300000.00 100.00 -300000.00 100.00 0.00 

Opravné položky k peněžním operacím 

8901 Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+/-) -137077.16 0.00 0.00 0.00 0.00 137077.16 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 3249295.98 4865595.00 66.78 7569574.29 42.93 4320278.31 

 

 

 

II. Stavy na bankovních účtech 

 Počáteční stav k 1.1. Konečný stav k 31.12. Změna stavu bank.účtu 

Základní běžný účet ÚSC / KB 6 829 333,91 1 926 494,23 4 902 839,13 

Základní běžný účet ÚSC / ČS 44 051,20 12 402,39 31 648,81 

Základní běžný účet ÚSC / ČNB 2 417 942,20 3 659 810,00 -1 241 867,80 

Běžný účet fondu ÚSC / KB 35 047,37 47 131,37 -12 084,00 

Běžné účty ÚSC celkem 9 326 374,68 5 645 838,54 3 680 536,14 

 

III. Stav na pokladně 

 Počáteční stav k 1.1. Konečný stav k 31.12. Změna stavu pokladny 

Pokladna 16 097,00 10 260,00 5 837,00 

Pokladna celkem 0,00 10 260,00  

 

  



Obec Ločenice  Schválený závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 5/8 

 

IV. Vyúčtování finančních stavů 

 

Přijaté neinvestiční transfery 

Účelový znak Poskytovatel Název 
Poskytnuto 

k 31.12. 

Použito 

k 31.12. 

Vratka 

v průběhu 

roku 

Vratka při 

fin.vypořádání 

33063 JK  - KÚ 
MŠMT – Mateřská 

škola Ločenice 
97 845,60 97 845,60 0,00 0,00 

98008 JK – KÚ 
Volba prezidenta 

ČR 
49 000,00 49 000,00 0,00 0,00 

98187 JK – KÚ Volby do ZO 60 000,00 58 831,00 0,00 1 169,00 

xxxx JK – KÚ 
Dotace výkon státní 

správy 
143 000,00 143 000,00 0,00 0,00 

CELKEM   349 845,60 348 676,60 0,00 1 169,00 

 

Přijaté investiční transfery 

Účelový znak Poskytovatel Název 
Poskytnuto 

k 31.12. 

Použito 

k 31.12. 

Vratka 

v průběhu 

roku 

Vratka při 

fin.vypořádání 

14984 
MV GŘ HZS 

ČR 

Nákup 

dopravního 

automobilu SDH 

450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 

89521 SZIF 
Lesní technika 

(NZ) 
272 700,00 272 700,00 0,00 0,00 

89522 SZIF 
Lesní technika 

(EU) 
267 300,00 267 300,00 0,00 0,00 

452 JK – KÚ 

Nákup 

dopravního 

automobilu SDH 

210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 

CELKEM   1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Ločenice  Schválený závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 6/8 

 

V. Majetek 

 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 183457.28 0.00 183457.28 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 393970.00 0.00 393970.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 55684867.21 4076373.00 59761240.21 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 1308557.40 2289870.00 3598427.40 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2376664.34 359622.65 2736286.99 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky 9538989.47 1101675.00 10640664.47 

Kulturní předměty 81000.00 0.00 81000.00 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3271057.20 -1163495.32 2107561.88 

    

Zboží a ostatní zásoby 

Zboží na skladě 7775.55 -5015.55 2760.00 

    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -183457.28 0.00 -183457.28 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -273304.00 -17280.00 -290584.00 

    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -18109866.76 -1020770.00 -19130636.76 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -637022.90 -126273.00 -763295.90 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -2376664.34 -359622.65 -2736286.99 

    

 

VI. Peněžní fondy – Sociální fond 

 
 Počáteční stav k 1.1. Konečný stav k 31.12. Změna stavu 

Počáteční stav fondu 35 047,37 0,00 0,00 

Tvorba fondu 0,00 0,00 30 110,00 

Čerpání fondu 0,00 0,00 -18 026,00 

Konečný stav fondu 0,00 47 131,37 0,00 

Sociální fond byl použit ve výši 18.026,- Kč na obědy a rekreace. 

 

  



Obec Ločenice  Schválený závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 7/8 

 

VII. Hospodaření příspěvkové organizace MŠ Ločenice zřízené obcí Ločenice 

Výnosy celkem: 1 980 847,69 Kč 

Náklady celkem: 1 980 847,69 Kč 

Z toho neinvestiční příspěvek na provoz od obce: 250 000,00 Kč. 

Výsledek hospodaření: 0,00 Kč 

V příspěvkové organizaci byla provedena kontrola hospodaření s veřejnými prostředky a nebyly zjištěny žádné chyby a 

nedostatky. 

 

VIII. Poskytnuté příspěvky a dary v roce 2018 

Poskytnuté příspěvky a dary z rozpočtu obce činily v roce 2018 celkem 416 008,80 Kč.  
 

Subjekt Účel Poskytnuto 

I MY, o.p.s. Finanční dar 15 000,00 

Spolek Matyáš z.s. Finanční dar 24 000,00 

Římskokatolická farnost Finanční dar 70 000,00 

Prevent 99 z.ú. Příspěvek na činnost 7 821,00 

Svaz měst a obcí SMO ČR Členský příspěvek 3 479,80 

Sdružení Růže Příspěvek na činnost 2 019,00 

Sdružení Růže Členský příspěvek 6 880,00 

Spolek pro obnovu venkova Členský příspěvek 2 000,00 

Pomalší Členský příspěvek 13 880,00 

MŠ Ločenice Příspěvek na provoz 250 000,00 

Zdravotní zařízení poliklinika Příspěvek na provoz 20 929,00 

CELKEM   416 008,80 

 

IX. Zpráva o výsledku a přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 

Přezkoumání hospodaření obce Ločenice bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí. Dílčí přezkoumání bylo dne 2.8.2018 a dne 

18.4.2019 konečné přezkoumání. Přezkoumání vykonal KÚ JčK, ekonomický odbor, oddělení přezkumu a metodiky 

hospodaření obcí. 

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Ločenice za rok 2018 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky. 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 je přílohou k návrhu závěrečnému účtu. 

 

 

 

 



Obec Ločenice  Schválený závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 8/8 

 

 X. Ostatní doplňující údaje – přílohy 

Výkazy FIN 2-12, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Hlavní kniha, Hodnotící zpráva, Souhrnná inventarizační zpráva 

o majetku, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018, Výkazy MŠ Ločenice a souhrnná 

inventarizační zpráva MŠ Ločenice. 

Tyto přílohy jsou k nahlédnutí na OÚ Ločenice v úředních hodinách nebo internetových stránkách www.locenice.cz. 

 

 

V Ločenicích, dne 31.5.2019 

 

Vyhotovil: Miroslava Fanglbauerová  Schválil: Jaroslav Bína 
  účetní obce      starosta obce 

 

http://www.locenice.cz/

